
 

平成 25 年 1 月 10 日 

 

 三菱製紙株式会社 

 

 

八戸工場 新設したＰＰＣ生産ラインの営業運転開始について 
～震災前の５，０００トン／月の生産体制に回復～ 

 

 

 当社は、八戸工場（青森県八戸市、日比野良彦 上席執行役員八戸工場長）において、 

2 系列の生産ライン（専用カッター２台）によりＰＰＣ用紙５，０００トン／月を生産

しておりましたが、東日本大震災により、内 1 台のカッターが使用不能となり、これま

で 1 台のカッターで、約３，０００トン／月の生産体制としておりました。 

平成２３年１０月より取り組みを開始した第１次中期経営計画の主要テーマのひと

つである八戸工場のＰＰＣ生産ラインがこの度完成し、平成２５年１月から営業運転を

開始致しました。これにより、５，０００トン／月の生産体制に回復し、仕上品質の向

上と効率化を図るとともに、震災前の販売数量復元による効果の発現を目指してまいり

ます。 

お客様及びお取引先様には製品供給面で多大なご迷惑をお掛けいたしましたが、製品

の安定供給および一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りたく

お願い申し上げます。 

 

○新設ＰＰＣ生産ラインの設備仕様  

・投資金額    約１２億円  

・生産能力    約３，０００トン/月  

・営業運転開始 平成２５年１月 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

広報・ＩＲ室     電話 03-5600-1485 

情報・特殊紙営業部   電話 03-5600-1462 

 

 

 


